
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112000249

249

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018-SRP
2ª chamada

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 26/2018-SRP-2ª chamada - Tipo: Menor Preço -
Objeto: Registro de Preços para aquisição de protetor solar corporal - Data/Horário: 05 de
dezembro de 2018 às 11:00hs (onze horas) - Local: Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro
Geraldo Sampaio - Edital e Informações: No endereço acima, de 09 às 14 horas em dias
úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosmc@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018
3ª chamada

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 72/2018-3ª chamada - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Aquisição de Unidade Móvel de Saúde (veículo) transporte Sanitário Van - Data/Horário: 05
de dezembro de 2018 às 10:00hs (dez horas) - Local: Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro
Geraldo Sampaio - Edital e Informações: No endereço acima, de 09 às 14 horas em dias
úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosmc@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 79/2018-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de Preços para confecção e fornecimento de fardamento (camisas e coletes) e material de
consumo diário (pipetas) para os agentes de endemias, com exclusividade para ME/EPP -
Data/Horário: 05 de dezembro de 2018 às 09:00hs (nove horas) - Local: Av. Dep. Diney
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio - Edital e Informações: No endereço acima, de 09 às 14
horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosmc@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 80/2018-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de Preços para aquisição de materiais, mobiliários e eletrônico para o CAPS - CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL JOSÉ DE AQUINO, com exclusividade para ME e EPP - Data/Horário:
07 de dezembro de 2018 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) - Local: Av. Dep. Diney
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio - Edital e Informações: No endereço acima, de 09 às 14
horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosmc@gmail.com.

BERGSON ARAUJO LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR os itens do certame
Licitatório modalidade Pregão Presencial sob o nº 010/2018, que tem por objeto a
Aquisição de Equipamentos e Material Permanentes para Unidade Nossa Senhora Das
Graças, em favor das Empresas: CEZARIOS MOVEIS & COMERCIO LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº 03.016.072/0001-15, vencedora dos itens 11 e 16, perfazendo o valor total de R$
23.250,00 (vinte e dois três, duzentos e cinquenta reais), BETA SOLUTION COMERCIO
ELETRO ELETRONICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.028.345/0001-70, vencedora dos
itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos sessenta
reais), ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.338.456/0001-94,
vencedora do item 10, perfazendo o valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais),
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
24.564.626/0001-99, vencedora dos itens 03 e 04, perfazendo o valor total de R$ 1.780,00
(Um mil setecentos e oitenta reais), A PEQUENINA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
05.841.177/0001-34, vencedora do item 13, perfazendo o valor total de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais), DANIEL JOSE MEDEIROS RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ nº
28.819.785/0002-29, vencedora do item 12, perfazendo o valor total de R$ 13.580,00
(treze mil quinhentos e oitenta reais), NPR COMERCIO EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº
11.449.049/0001-42, vencedora dos itens 08, 14 e 15, perfazendo o valor total de R$
5.375,00 (cinco mil trezentos e setenta e cinco reais), V DA F DORES - ME, inscrita no CNPJ
nº 15.008.657/0001-72, vencedora dos itens 05 e 07, perfazendo o valor total de R$
23.450,00 (vinte e três mil quatrocentos e cinquenta reais) e V N BARBOSA LIMA ME,
inscrita no CNPJ nº 30.158.134/0001-04, vencedora do item 09, perfazendo o valor total de
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), e considerando, com base nas informações
contidas nos autos, sua plena regularidade.

Teotônio Vilela-AL, 06 de junho de 2018.
JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018-CPL/PMS - PREGÃO PRESENCIAL Nº012/18. Com
base nas informações constantes nos autos do Processo Administrativo 1759/2018
SEME-PMS. Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico e diversos para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Pregão Presencial SRP nº 012/2018-
CPL/PMS. CARMEM MARINHO QUEIROZ DA PAZ. Secretária Municipal de Educação -
SEME/PMS. Onde se lê: Onde se lê: Material Elétrico: 01-70 no valor de R$ 183.188,64
(cento e oitenta e três mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos);
Material Hidráulico: 01-79, no valor de 115.630,91 (cento e quinze mil, seiscentos e
trinta reais e noventa e um centavos); Materiais Diversos: 01-20, no valor de 39.318,59
(trinta e nove mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos). Leia-se
Material Elétrico: 01-70 no valor de R$ 183.183,06 (cento e oitenta e três mil, cento
e oitenta e três reais e seis centavos); Material Hidráulico: 01-79, no valor de R$
115.629,27 (cento e quinze mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e sete
centavos); Materiais Diversos: 01-20, no valor de R$ 39.317,55 (trinta e nove mil,
trezentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos).

Santana-AP, 11 de novembro de 2018.
CARMEM MARINHO QUEIROZ DA PAZ

Secretária da SEME/PMS

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Urucurituba, através de sua Comissão Municipal de
Licitação - CML, instituída pelo Decreto Municipal nº 012/2018, torna público que realizará
o seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
Convênio Federal Emenda Parlamentar nº 29100007. DATA E HORÁRIO: dia 20 de
novembro de 2018 às 09h00min. O edital, Termo de Referência e seus anexos estão
disponíveis aos interessados a partir do dia 06/11/2018 na Comissão Municipal de Licitação
sito a Av. Presidente Castelo Branco, nº 445, Centro, Cep: 69.180-000, no horário de
08:00h às 12:00h, nos dias úteis. Mediante requerimento de solicitação (em papel
timbrado da empresa) e pagamento de DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Urucurituba-AM, 6 de novembro de 2018.
ALTEMAR JOSÉ GUIMARÃES OLIVEIRA

Presidente da CML

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 0720/2018
O Prefeito Municipal de Urucurituba Sr. JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES,

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o que determina
o Art. 71, Item III da Lei Orgânica do Município de Urucurituba-AM. E CONSIDERANDO a
necessidade de readequação do objeto para correção devido a uma falha da
Administração, com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse
da administração Pública. resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da
administração, o processo licitatório tombado sob. nº. 018/2018, e consequentemente a
licitação por pregão presencial com o mesmo número, cujo objeto é a contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer Equipamentos e Material Permanente em atendimento ao
Plano de Trabalho da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Urucurituba. Fundamento Legal Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993.

Urucurituba-AM, 29 de outubro de 2018.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 172/2017, com a empresa
RIBEIRO E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - IGLESIAS RIBEIRO DE ASSIS ME, inscrito no
CNPJ de nº 00.307.0001/0001-83, situada na Rua Manoel Pereira da Silva, nº 167 - Bairro
Umbelina - Cidade: São Raimundo Nonato - PI - CEP: 64.770-000, para fins de supressão de
1,6% do valor contratual, conforme atr. 65, § 1º, da Lei 8.666/93, conforme a Lei de
Licitações e Contratos e suas posteriores alterações. O presente extrato deverá ser
publicado na imprensa Oficial conforme o parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.411/2018

Ref. Processo n.º 0125102018 Tomada De Preços n.º 004-2018, Contratante: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, Contratada: Nunes Engenharia LTDA, CNPJ/MF:
07.492.799/0001-20, Objeto: Construção do Centro de Cultura na Sede do Município de
Barra do Mendes-Ba, no município de Barra do Mendes, Bahia. VALOR: R$ 549.477,16
(Quinhentos e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e dezesseis
centavos). PRAZO: 150 dias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas
de preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de
Tomada de Preço nº 004-2018, tendo como objeto Construção do Centro de Cultura na
Sede do Município de Barra do Mendes, Bahia decide classificar e declarar vencedora do
certame em epígrafe à empresa Nunes Engenharia LTDA, CNPJ/MF: 07.492.799/0001-20.
Critério De Julgamento: Menor Preço global, no Valor de R$ 549.477,16 (Quinhentos e
quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos).

Barra do Mendes/BA, 9 de novembro de 2018.
REGINA GOMES DE SOUSA

Presidente de Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico a Contratação para execução de serviços para a Construção do Centro
de Cultura na Sede do Município de Barra do Mendes, Bahia, ficando a empresa vencedora
apta para a prestação dos serviços licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada da
Tomada de Preços nº 004-2018, no Valor global de R$ 549.477,16 (Quinhentos e quarenta
e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos). Fica a empresa Nunes
Engenharia Ltda, CNPJ/MF: 07.492.799/0001-20, responsável pela prestação dos serviços
citados no certame licitatório.

Barra do Mendes - BA, 14 de novembro de 2018.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da
Administração, e Homologa o processo de licitação dando como vencedora a empresa
Nunes Engenharia Ltda, CNPJ/MF: 07.492.799/0001-20. Ficando assim apta para prestar os
serviços especificados na Tomada de Preços nº 004-2018, no valor de R$ 549.477,16
(Quinhentos e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e dezesseis
centavos), Procedam-se as formalidades legais.

Barra do Mendes - BA, 14 de novembro de 2018.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-20T00:28:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




